DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 26 de Setembro de 2015. Ano II Edição nº 356 Pág. 1 / 1

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2015 (PMRC)

– 1ª REPETIÇÃO

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 13 de Outubro de 2015,
na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR LITRO,
objetivando a possível aquisição de até 9.690 litros de
óleo diesel combustível, tipo S 10, para recuperação
da trafegabilidade de estradas rurais neste município,
tendo em vista Convênio nº 147/2014, entre o
município de Ribeirão Claro e a Secretaria de Estado
da Agricultura e do Abastecimento – SEAB, conforme
descrição no Edital de Pregão Presencial nº 106/2015
(PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 29 de Agosto de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento pelo
e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar
através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 25 de Setembro de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
108/2015 (PMRC)

Objeto: A aquisição de um tanquinho de lavar roupa para
ser utilizado no CMEI Maria Baggio.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: ANTONINO DA ROCHA DE OLIVEIRA E CIA
LTDA - ME
CNPJ: 00.361.487/0001-38
Valor Total: R$ 289,90 (Duzentos e oitenta e nove reais e
noventa centavos).
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 25 de Setembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
013/2015

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - SAAE
CONTRATADA: Gustavo Azevedo Pinto ME - CNPJ:
08.688.131/0001-15
OBJETO: Aquisição de 2.500 (dois mil e quinhentos)
quilos de Sulfato de Alumínio granulado isento de Ferro,
para atender as demandas da E.T.A. do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto desta cidade de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná.
VALOR: R$ 7.625,00 (sete mil seiscentos e vinte e cinco
reais).
VIGÊNCIA: de 25 de setembro de 2015 até 24 de
setembro de 2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 – 1751200172081 –
3.3.90.30.30.00
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio -
Exercício Corrente.
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 25 de setembro
de 2015.
ASSINARAM: Francisco Carlos Molini pela Contratante e
Gustavo Azevedo Pinto pela Contratada.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-09-26T23:20:15-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997